1

证券代码：601728    证券简称：中国电信    公告编号：2021-006

中国电信股份有限公司

关于控股股东增持股份计划公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 中国电信股份有限公司（以下简称“本公司”）控股股东中国电

信集团有限公司（以下简称“中国电信集团”）计划自 2021 年

9 月 22 日起十二个月内择机增持本公司股份，拟增持金额不少

于人民币 40 亿元，本次增持未设置价格区间，中国电信集团将

基于对本公司股票价格的合理判断，根据本公司股票价格波动情

况及资本市场的整体趋势，逐步实施增持计划。

 本次增持计划可能存在因资本市场发生变化以及目前尚无法预

判的因素导致无法实施的风险。

根据上海证券交易所的相关规定，本公司现将中国电信集团详细

增持计划披露如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体名称：中国电信集团有限公司

2

（二）增持主体已持有股份的数量、持股比例：截至 2021 年 9

月 21 日，中国电信集团持有本公司 57,377,053,317 股 A 股股份，占

本公司已发行总股份的 62.82%（行使本公司 A股发行的超额配售选

择权前）。

二、增持计划的主要内容

（一）本次拟增持股份的目的。中国电信集团本次增持是基于对

本公司未来发展前景的坚定信心，对本公司投资价值的高度认可。

（二）本次拟增持股份的种类。本公司 A 股股份。

（三）本次拟增持金额。本次拟增持金额不少于人民币 40 亿元，

本次增持未设置价格区间，中国电信集团将基于对本公司股票价格的

合理判断，根据本公司股票价格波动情况及资本市场的整体趋势，逐

步实施增持计划。

（四）本次增持股份计划的实施期限。综合考虑本次增持金额的

规模较大和资本市场的变化，中国电信集团拟增持实施期限为自

2021 年 9 月 22 日起十二个月。

（五）本次拟增持股份的资金安排。自有资金。

三、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场发生变化以及目前尚无法预

判的因素导致无法实施的风险。

四、其他相关说明

（一）本次增持计划符合《中华人民共和国公司法》《中华人民

共和国证券法》等法律法规、部门规章及上海证券交易所业务规则等

3

有关规定。

（二）中国电信集团承诺，在增持实施期间及法定期限内不减持

所持有的本公司股份。

（三）本公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公

司收购管理办法》和《上海证券交易所上市公司股东及其一致行动人

增持股份行为指引》的相关规定，持续关注中国电信集团增持本公司

股份的有关情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

中国电信股份有限公司

董 事 会

二〇二一年九月二十一日

	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK16
	OLE_LINK17
	OLE_LINK20
	OLE_LINK21